
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXII               Broj 6
Makarska, 22. svibnja 2015.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

Temeljem članka 13. Zakona o pravu na pristup 
informacijama (NN br. 25/13) te članka 49. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, 
br. 8/09, 13/09, 2/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) 
gradonačelnik Grada Makarske, dana 18. svibnja 
2015.g., donosi

ODLUKU 
O IMENOVANJU SLUŽBENIKA ZA 

INFORMIRANJE
 

Članak 1.
Ovim Odlukom imenuje se Službenik za 

informiranje u Gradskoj upravi Grada Makarske 
kao jedinici lokalne samouprave.

Službenik za informiranje službena je osoba 
mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na 
pristup informacijama.
 

Članak 2.
Službenicom za informiranje imenuje se Ivana 

Pleić, stručna suradnica za odnose s javnošću i 
protokol, u Uredu gradonačelnika Grada Makarske. 
 

Članak 3.
Službenik za informiranje: obavlja poslove 

rješavanja pojedinačnih zahtjeva i redovitog 
objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem 
ustroju, unaprjeđuje način obrade, klasificiranja, 
čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane 
u službenim   dokumentima koji se odnose na rad 
Gradske uprave Grada Makarske kao jedinice 
lokalne samouprave, osigurava neophodnu pomoć 
podnositeljima zahtjeva u svezi s ostvarivanjem 
prava utvrđenih Zakonom o pravu na pristup 
informacijama, obavlja i druge poslove utvrđene 
Zakonom o pravu na pristup informacijama i 
propisima koji su doneseni na temelju tog Zakona.

Članak 4.
Za davanje usmenih ili pismenih informacija 

prema javnosti, a koje posjeduje, kojima raspolaže 
ili koje nadzire Grad Makarska, određuje se 
gradonačelnik Grada Makarske ili po njegovom 
ovlaštenju, zamjenici gradonačelnika, predstojnica 
Ureda gradonačelnika, pročelnici upravnih odjela i 
voditelj Pogona za obavljenje komunalnih djelatnosti 
Grada Makarske. 

Članak 5.
Službenik za informiranje poduzima sve radnje 

i mjere potrebne radi urednog vođenja Registra 
informacija, a za što je neposredno odgovoran 
gradonačelniku Grada Makarske, kao čelniku tijela 
javne vlasti.  

Članak 6.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Rješenje 

o imenovanju službenika za informiranje 
klasa:030-02/12-20/01, ur. broj:2147/05-04-12/1-
12-1 od 10. veljače 2012.godine i dostaviti će se 
Povjereniku radi upisa u Registar službenika za 
informiranje.

Članak 7.
Ova Odlukom stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.  
                                                                                                                                          
KLASA: 030-02/12-20/01
URBROJ: 2147/05-04-12/1-15-3
Makarska, 18. svibnja 2015.g.
                                                               Gradonačelnik
                                                            Tonći Bilić,ing.,v.r.

Na temelju članka 11. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 138/06, 152/08, 43/09, 88/10 i 
50/12) i članka 49. Statuta Grada  Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 20. svibnja 2015. godine, donosi



Strana 110 - broj 6                                   GLASNIK                                   Petak 22. svibnja 2015.

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 86/08 i 61/11) te članka 22. Odluke 
o ustrojstvu Gradske uprave Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 12/14 i 14/14),te 
članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“  br. 8/09, 13/09, 2/13 i 9/13 – pročišćeni 
tekst) gradonačelnik Grada Makarske dana 20. 
svibnja 2015. godine, donosi 

 II. Izmjene i dopune Pravilnika o 
unutarnjem redu

Gradske uprave Grada Makarske

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 

Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 
18/14 i 1/15) u dijelu Sistematizacije radnih mjesta 
pod rednim brojem 48. – Unutarnji revizor, posebno 
stručno znanje, mijenja se i glasi:

„magistar struke ili stručni specijalist ekonomske ili 
pravne struke, najmanje 3 godine radnog staža na 
odgovarajućim poslovima navedene stručne spreme 
i struke, stručno ovlaštenje za obavljanje poslova 
unutarnje revizije, položen državni stručni ispit, 
osnovno znanje u MS Officeu“.

Članak 2.
U dijelu Sistematizacije radnih mjesta Odjel 

za prostorno uređenje i graditeljstvo i Unutarnji 
revizor naziv: „Posebno stručno znanje“ zamjenjuje 
riječima: „Potrebno stručno znanje“.

Članak 3.
U dijelu sistematizacije radnih mjesta riječi: „radno 
iskustvo“ zamjenjuju se riječima: „radni staž“.

Članak 4.
Ove II. izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 

redu Gradske uprave Grada Makarske stupaju na 
snagu osmog dana od objave u službenom Glasniku 
Grada Makarske.

Klasa: 023-05/14-04/1
Ur. broj: 2147/05-04-12/1-15-4
Makarska, 20. svibnja 2015.
                                                              Gradonačelnik
                                                           Tonći Bilić, ing.,v.r.

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana na području 

grada Makarske

Članak 1.
U svrhu promidžbeno – turističkih aktivnosti 

proglašavaju se sajmeni dani na području grada 
Makarske: 

1.	 dana 21. lipnja 2015. – manifestacija „Pozdrav 
ljetu“, na Obali kralja Tomislava;

2.	 od 26. lipnja do 30. lipnja 2015. – „Međunarodni 
rukometni turnir“, na Gradskom sportskom 
centru Makarska; 

3.	 dana 29. lipnja 2015. – „Sajam makarskih 
proizvoda“, na Obali kralja Tomislava; 

4.	 dana 16. srpnja, 23. srpnja, 29. srpnja, 11. 
kolovoza, 19. kolovoza i 3. rujna 2015. za 
manifestaciju „Ribarske večeri“, na Obali 
kralja Tomislava;

5.	 dana 24. srpnja 2015. – manifestacija „Noć 
Kale Large“, u ulici Kalalarga;

6.	 dana 5. kolovoza 2015. – obilježavanje Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja, na Obali kralja Tomislava; 

7.	 dana 11. i 12. rujna 2015. – manifestacija 
„Festival ribe“, na Obali kralja Tomislava;

8.	 dana 24. listopada 2015. – proslava Dana grada, 
na Kačićevom trgu i Obali kralja Tomislava;

9.	 od 30. studenoga 2015. do 10. siječnja 2016. 
– manifestacija „Božićni grad“, na Kačićevom 
trgu.

Članak 2.
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja na mjestu i u 
vremenu iz članka 1. ove Odluke može započeti 
najranije u 9,00 sati i završiti najkasnije u 1,00 sat.   

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka o održavanju sajmova, manifestacija 
i prigodnih priredbi, KLASA: 610-01/15-10/2, 
URBROJ: 2147/05-06/1-15-01.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-01/15-10/2
URBROJ: 2147/05-06/1-15-2
Makarska, 20. svibnja 2015.

                                                    Gradonačelnik
		                            Tonći Bilić, ing.,v.r.



Petak 22. svibnja 2015.                            GLASNIK                                           Strana 111 - broj 6    

Na temelju čl. 48. Zakona o lokalnoj  i  područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
33/01,60/01- vjerodostojno tumačenje, 106/03, 
129/05, 109/07, 125/08,36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
– pročišćeni tekst) , članka 6.st.3. Zakona o zakupu 
i kupoprodaji poslovnog prostora (Narodne novine, 
br. 125/2011), članka 49. Statuta Grada Makarske  
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13- pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada 
Makarske dana 22.svibnja 2015, donosi

Z A K L J U Č A K
      za poslovni prostor na adresi Marineta /

Mala obala /1 u Makarskoj
   

I.
Za poslovni prostor na adresi Marineta – Mala 

obala 1 u Makarskoj sadašnjem zakupniku poslovnog 
prostora TISAK- trgovačko dioničko društvo, 
Slavonska avenija 2, Zagreb, OIB 75917721668, 
MB 3281060 koji je uredno izvršavao obveze iz 
Ugovora o zakupu poslovnog prostora  Klasa: 
372-03/10-30/1 Urbroj:2147/05-05/1-10-8 od 6. 
svibnja 2010  te Aneksa od 2. siječnja 2014. nudi se 
sklapanje novog Ugovora na određeno vrijeme na 
rok od 5 godina.

II.
Novi Ugovor o zakupu poslovnog prostora 

sklopit će se s Tiskom  trgovačko dioničkim 
društvom  , Zagreb, Slavonska avenija 11 a, OIB 
75917721668
 Utvrđuje se iznos mjesečne zakupnine od 157,00 
kuna po 1m2 što za ukupnu površinu od 84,00 m2 
iznosi 13.188,00 kuna mjesečno, uvećano za iznos
 PDV-a.
                                                        		

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja 

i objavit će se  u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-03/15-01/9,
Urbroj: 2147/05-04-12/1-15-01
Makarska, 22. svibnja 2015.
                                                               Gradonačelnik
                                                             Tonći Bilić, in,v.r.

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o odgoju 
i obrazovanju (“Narodne novine”, br. 10/97, 107/07 
i 97/13) i članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 20. svibnja 2015. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu 
rada 

Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
“Biokovsko zvonce” Makarska kojeg je utvrdilo 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska na sjednici 12. svibnja 2015. godine.

Članak 2.
Stupanjem na snagu novog Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 
vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska prestaje 
važiti Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu 
rada Vrtića od 28. studenog 2008., i Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Vrtića od 01. 
ožujka 2011. godine. 
	

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-01/15-10/2
URBROJ: 2147/05-06-10/1-15-2
Makarska, 20. svibnja 2015.
                                                             Gradonačelnik
	                                            Tonći Bilić, ing.,v.r.
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada 
Makarske 7. svibnja 2015. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju predstavnika Osnivača u 

Komisiju za upis djece
u Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” Makarska

I.
Imenuje se Marina Andačić Krivić, kao 

predstavnik Osnivača u Komisiju za upis djece u 
Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” Makarska.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.



Klasa: 600-01/15-01/5					   
Urbroj: 2147/05-06/1-15-2   			               	
Makarska, 7. svibnja 2015. 
                                                              Gradonačelnik
                                                           Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13 
i 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Statuta 
Gradske knjižnice Makarska, Gradonačelnik Grada 
Makarske 30. ožujka 2015. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Gradske knjižnice Makarska

Malfina Raffanelli iz Makarske, OIB: 
75546193483, Stjepana Ivičevića 42, imenuje se 
za vršitelja dužnosti ravnatelja Gradske knjižnice 
Makarska.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Obrazloženje

Na temelju natječaja raspisanog i objavljenog u 
Narodnim novinama br.18 dana 18. veljače 2015. 
godine koji je bio otvoren 8 dana od objave nije 
bilo prijava. Temeljem zakonu o ustanovama članak 
43. do ponovljenog natječaja imenuje se vršitelj 
dužnosti ravnatelja ali najduže do godinu dana. 

Slijedom navedenog, Upravno vijeće Gradske 
knjižnice Makarska, na svom 3. sastanku održanom 
19. ožujka 2015. godine, na temelju prijedloga 
predsjednika upravnog vijeća Gradske knjižnice 
Makarska prof. Ive Selaka, jednoglasno je prihvatilo 
imenovanje Malfine Raffanelli kao vršitelja dužnosti 
ravnatelja Gradske knjižnice Makarska.

Klasa: 612-04/13-40/8					   
Urbroj: 2147/05-06-10/1-15-3				  
Makarska, 30. ožujka 2015.
                                                              Gradonačelnik
                                                          Tonći Bilić, ing., v.r.

S A D R Ž A J

Gradonačelnik:

1.Odluka o imenovanju službenika za informiranje................................................................................................109
2. Odluka o proglašenju sajmenih dana na području grada Makarske.................................................................109
3. II. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Makarske..................................110
3. Zaključak za poslovni prostor na adresi Marineta /Mala obala/1 u Makarskoj......................................................111
4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada
    Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska ...................................................................................................111
5. Rješenje o imenovanju predstavnika Osnivača u Komisiju za upis djece u 
    Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” Makarska.........................................................................................................111
6. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Gradske knjižnice Makarska.......................................112

Strana 112 - broj 6                                   GLASNIK                                    Petak 22. svibnja 2015.


